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Uttalelse fra Utenriksdepartementet ang. Dok 8:168 S (2025-2026) - representantforslag 
fra stortingsrepresentanten Jorunn  
Gleditsch Lossius, Jonas Andersen Sayed, Harry Valderhaug og Ida Lindtveit Røse.   

Jeg viser til Utenriks- og forsvarskomiteens brev av 26. mars 2026 der det bes om min 
uttalelse til representantforslag 168 S (2025-2026) fra stortingsrepresentantene Jorunn 
Gleditsch Lossius, Jonas Andersen Sayed, Harry Valderhaug og Ida Lindtveit Røse.  

Forslaget omhandler: 1) en langtidsplan for norsk bistand i kommende stortingsmelding, 2) en 
tydeligere strategi der fattigdomsbekjempelse stadfestes som hovedmål og 3) at det etablerers 
en helhetlig og transparent ordning for systematisk resultatmåling og rangering av 
multilaterale organisasjoner og fond til norske bistandsmål og at denne legges til grunn for 
prioritering av fremtidige bevilgninger. 

Jeg er enig med representantenes syn på at det har vært store endringer i norsk og 
internasjonal bistand på kort tid. Jeg deler derfor representantenes syn på at det er behov for å 
utarbeide en tydeligere strategi for norsk utviklingspolitikk, inkludert bistand. Dette er 
bakgrunnen for at regjeringen har satt i gang et arbeid med en stortingsmelding om 
utviklingspolitikken. Tanken er at meldingen skal stake ut en kurs som kan stå seg over tid. 
Sist det ble lagt frem en stortingsmelding om utviklingspolitikk var i 2016. 

Et viktig siktemål med meldingen vil være å beskrive utviklingspolitikken på en måte som 
samsvarer med realitetene, inkludert de ulike målsettingene for norsk bistand.  
Gjennom prosjekt Vendepunkt gjennomfører vi nå en debattserie rundt omkring i landet for å 
diskutere hvilke interesser og verdier som skal styre utviklingspolitikken, og hvilke 
prioriteringer vi bør gjøre framover, i lys av de omfattende geopolitiske endringene vi står 
midt oppe i.  
Jeg vil ikke forskuttere konklusjonene av denne prosessen, men lytte til ulike synspunkter. Jeg 
mener hovedpoengene i det representanten tar opp er ivaretatt i arbeidet med ny 
stortingsmelding. Jeg ser frem til å diskutere innholdet i meldingen med partiene på Stortinget 
i forbindelse med behandlingen vårsesjonen 2027.  

Når det gjelder spørsmål om systematisk resultatmåling og rangering av multilaterale 
organisasjoner og fond som mottar norsk bistand så har MOPAN (Multilateral Organisation 
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Performance Assessment Network) en sentral rolle i dette arbeidet. MOPAN gjennomfører 
regelmessige, felles givervurderinger av organisasjonenes effektivitet. Vurderingene bygger 
på en standardisert metodikk som kombinerer dokumentgjennomgang, partnerundersøkelser 
og intervjuer i utvalgte landkontekster, som analyseres gjennom et omfattende 
indikatorrammeverk. MOPAN-vurderingene gir dermed et uavhengig og sammenlignbart 
grunnlag å vurdere norsk støtte. Disse vurderingene er også en del av bakteppe for arbeidet 
med prosjekt Vendepunkt.  
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